
Viser til deres mail av 12.12.2019, 06.01.2020 samt telefonsamtaler vedrørende krav til CE-
merking av prefabrikkerte konstruksjoner i stål og/eller aluminium.  
 
Leskur og tilsvarende prefabrikkerte konstruksjoner i stål og/eller aluminium 
er ikke underlagt en egen harmonisert standard men faller inn under NS-EN 1090-1 som 
dekker lastbærende komponenter i stål og aluminium samt byggesett som er markedsført 
som byggevarer. Standarden definerer byggesett som ett sett med lastbærende 
komponenter som skal settes sammen og monteres på byggeplass.  
Standarden NS-EN 1090-1 er harmonisert og det er krav om CE-merking og 
ytelseserklæring av de lastbærende komponentene. 
 
Når en prefabrikkert stål eller aluminiumskonstruksjon er tilvirket på et verksted, skal 
verkstedet angi konstruksjonens ytelser i form av CE-merking og ytelseserklæring før 
konstruksjonen skal leveres til byggeplassen.  
For å sikre at produsent/stålverksted har denne dokumentasjonen er produksjonen av 
prefabrikkerte stålkonstruksjoner underlagt en sertifisering fra et tredjepartsorgan (teknisk 
kontrollorgan). Dette føger av NS-EN 1090-1, pkt. ZA.2.1 som sier at lastbærende 
komponenter i stål og aluminium er i system 2+ for system for attestering av samsvar. 
 
Vi henviser til vår nettside der du finner en veileder som viser hvilke krav det er til 
dokumentasjon på prefabrikkerte stålkonstruksjoner https://dibk.no/byggevarer/ 
Velg «Prefabrikkerte stålkonstruksjoner» og følg veilederen. 
 
Vi gjør oppmerksom på at det ikke er tillatt å markedsføre, omsette eller bruke produkter 
som ikke er CE-merket så lenge produktene faller inn under en harmonisert standard. 
 
Dersom Direktoratet for byggkvalitet finner at produkter ikke har tilfredsstillende 
produktdokumentasjon, kan vi fatte vedtak om:  

 å stanse markedsføring, omsetning og bruk av produktet.  
 å trekke tilbake produktet.  
 å gi overtredelsesgebyr.  
 Vedtak om stans og tilbaketrekking kan følges opp med tvangsmulkt.  
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Vi henviser til vår nettside der vi ber om tips om ulovlig omsetning av byggevarer. 
https://dibk.no/byggevarer/tipsskjema/ 
 
Vi håper dette var svar på dine spørsmål. 
 
 
Vennlig hilsen 
 
 
Hilde Balke 
Senioringeniør  
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